年　　　月　　　日

公益財団法人 ひまわりベンチャー育成基金 御中
Ａ   助成金交付申請書
Ｂ   家賃・利用料補助金交付申請書
※ 該当する申請書に○印をお付けください。
※ Ａ「助成金」とＢ「家賃・利用料補助金」の同時申請も可能です。

< 申 請 者 >
住　　　所

企　業　名

代　表　者

（役職・氏名)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　   ㊞
助成金・補助金の交付を受けたく、下記の関係書類を添えて申請します。
  添付書類  （番号に○印をお付けください。申請者が個人の場合等、該当ない場合は不要）
1． Ａ「助成金」の場合：申請書（Ｐ１～９）
2． Ｂ「補助金」の場合：申請書（Ｐ１～９）、家賃契約書・利用料年間契約書（写）
３．会社案内

４．商業登記薄謄本（写）

５．定款（写）
６．主要製品・商品のカタログ
７．決算書（直近２期分、含：科目明細書）
８．代表者の所得証明書（直近１年分、源泉徴収票等）
９．プロジェクトの具体的資料 ･･･ 特許関連資料、写真・図・カタログ・パンフレット等
10．中小企業新事業活動促進法などに関する公的機関からの認定書等（写）
	プロジェクト名

	プロジェクト要約
	○ プロジェクトの概要（具体的に何を行うのか）を記載してください。
○ 技術・製品・サービスの「新規性」、「優位性」、「市場性」を簡潔に記載してください。
   ※ 詳細は、後記「4.技術・製品・サービスについて」の欄に記載。
○ 過去に申請したことのあるプロジェクトと同一の場合は、前回申請時からの進捗状況・変更点等を簡潔に記載してください。

１．申請者の概要
	企業名

	住　　所
	〒

	代表者名
生年月日

	設　　立
	  　年　  月
	資本金
	百万円

	電話番号

	従業員数
	社員　　 　　名 ・ パート　　  　名

	ＦＡＸ番号

	業　　種
事業内容

	担当者名

	株主構成
	　氏　　　名
	関　　係
	比率
（％）
	売上構成
	製(商)品名
	比率
（％）

	主要販売先
	企　業　名
	製(商)品名
	比率
（％）
	主要仕入先
	企　業　名
	製品・商品名
	比率
（％）

過去３年間の財務データ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      （単位：千円）

	年　　月 期
	年　　月 期
	年　　月 期

	売上高

	経常利益

	税引後当期純利益

（注）３年間の財務データがない場合は、直近の財務データのみで可。
金融機関取引　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 （単位：千円）
	金融機関名
	年　　月 期
	年　　月 期
	年　　月 期

	預　金
	借入金
	預　金
	借入金
	預　金
	借入金

	合　　　計

（注）上記財務データに対応する時点での金融機関取引をご記入ください。
２．代表者の経歴
	（ふりがな）
氏名

	生年月日

	住所
	〒

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	経  　歴  （ 学歴、職歴、研究実績、賞罰等 ）

３．事業の経緯
（1） 事業開始の動機、沿革

（2） 経営理念、経営ビジョン、目標など

４．技術・製品・サービスについて
（１）内容

（２）新規性（技術・製品・サービスの特徴）

（３）優位性（従来の技術・製品・サービスとの比較、差別化のポイント）

（４）市場性（対象市場・市場規模）

５．事業計画（今年度を含む３年度分をご記入ください）　　　　　　　　　　（単位：千円）
	事業・商品別売上計画
	年 度
	年 度
	年 度

	売上高合計

	税引後当期純利益

（注）既存の事業がある場合は、既存事業を含めた全体の売上計画をご記入ください。
売上高の根拠
	年度

	年度

	年度

６．資金計画（今年度を含む３年度分をご記入ください）　 　　　　　　　　（単位：千円）

	        　　年 度
	        　　年 度
	        　　年 度

	項　目
	金　額
	項　目
	金　額
	項　目
	金　額

	資金需要

	計

	資金調達

	計

＜資金計画の説明＞
年度
	資金需要

	資金調達

年度
	資金需要

	資金調達

年度
	資金需要

	資金調達

７．資金使途（本助成金の使途をできるだけ詳細にご記入ください）

８．各種助成金・補助金利用状況（申請中のものを含む）　　　　　　　（単位：百万円）
	認定日（申込日）
	種　　類
	金　額
	内　　　容

９．アンケートのお願い

（１）ご申請いただくプロジェクトは、下記のうち、どの分野に該当しますか。

該当する分野一つに○印をお付けください。

＜ 製造業 ＞
１．メカトロニクス・機械

２．エレクトロニクス・電気

３．ナノテク関連

４. バイオ関連

５．化学・新素材

６．ソフトウェア
７．その他（                   ）
＜ サービス業・販売業 ＞
１．通信・情報

２．医療・福祉

３．環境

４．ナノテク関連

５. バイオ関連

６．新素材関連

７．教育関連

８．小売・卸

＜ 土木・建築設計 ＞
１．土木

２．建築設計
３．その他（                    ）

（２）当財団の助成事業をお知りになったきっかけは、次のいずれですか。
該当する項目一つに○印をお付けください。
1． 公的機関（県、市等）でポスター・パンフレット（募集要項）等を見て
2． 公的機関（県、市等）に紹介されて
3． 金融機関でポスター・パンフレット（募集要項）等を見て
4． 金融機関に紹介されて
5． 当財団のホームページを見て
6． 公的機関、金融機関のホームページを見て
7． 新聞、雑誌記事を見て
8． 知人に紹介されて
9． 以前に申請したことがある

10．その他（                                        ）
以　上
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2018.8（ＨＰ）
1
1